



<u></u>	TESTSIEGER								PREIS/LEISTUNG
ANBIETER	1 1&1	2 TELEKOM	3 VODAFONE	4 EASYBELL	5 02	6 CONGSTAR	7 UNITYMEDIA	8 EAZY	9 PŸUR
Tarif	DSL 50	Magenta Zuhause M	Red Internet & Phone 50 Cable	komplett easy	02 my Home M	komplett 2 VDSL	2play START 30	eazy 50 *****	Pure Surf 20
	1&1	T · ·	Ovodafone	easybell	O ₂	€ congstor	unitymedia	eazy	PŸUR
GESAMTWERTUNG	90 Punkte (sehr gut)	87 Punkte (sehr gut)	80 Punkte (gut)	76 Punkte (gut)	75 Punkte (gut)	73 Punkte (gut)	72 Punkte (gut)	69 Punkte (befriedigend)	68 Punkte (befriedigend)
Preis/Leistung	73 Punkte (gut)	50 Punkte (ausreichend)	80 Punkte (gut)	46 Punkte (ausreichend)	60 Punkte (befriedigend)	46 Punkte (ausreichend)	64 Punkte (befriedigend)	80 Punkte (gut)	88 Punkte (sehr gut)
Internet (www.)	1und1.de	telekom.de	vodafone.de	easybell.de	o2.de	congstar.de	unitymedia.de	https://eazy.de	pyur.de
Vertragslaufzeit	24 Monate	24 Monate	24 Monate	keine	24 Monate	24 Monate	24 Monate	24 Monate	24 Monate
Preis pro Monat (1. bis 12. Monat)	169,88 Euro	359,40 Euro	239,88 Euro	419,40 Euro	239,88 Euro	419,88 Euro	239,88 Euro	263,76 Euro	162 Euro
Preis pro Monat (13. bis 24. Monat)	419,88 Euro	479,4 Euro	239,88 Euro	419,40 Euro	359,88 Euro	419,88 Euro	359,88 Euro	263,76 Euro	264 Euro
Bereitstellungspreis bei Neuanschluss	69,95 Euro	69,95 Euro	49,99 Euro	49,95 Euro	69,99 Euro	39,99 Euro	69,99 Euro	39,99 Euro	keine ***
WLAN-Modem in 24 Monaten / Modemversand	71,76 * / 9,90 Euro	118,56 / 6,95 Euro	71,76 Euro * / •	108 Euro / •	71,76 / 9,99 Euro	69,99 Euro *, ** / 4,99 Euro	• / 9,99 Euro	•	42 / • ***
Gesamtkosten 2 Jahre	741,37 Euro	1034,26 Euro	601,51 Euro	996,75 Euro	751,50 Euro	954,73 Euro	679,74 Euro	567,51 Euro	468 Euro
DSL oder Kabel?	DSL	DSL	Kabel	DSL	DSL	DSL	Kabel	Kabel	Kabel
GESCHWINDIGKEIT (MAX. 40 PUNKTE)	38 Punkte	38 Punkte	34 Punkte	38 Punkte	38 Punkte	38 Punkte	29 Punkte	31 Punkte	30 Punkte
Download-Geschwindigkeit (max.)	50 MBit/s	50 MBit/s	50 MBit/s	50 MBit/s	50 MBit/s	50 MBit/s	30 MBit/s	50 MBit/s	20 MBit/s
Upload-Geschwindigkeit (max.)	10 MBit/s	10 MBit/s	4 MBit/s	10 MBit/s	10 MBit/s	10 MBit/s	3 MBit/s	2,5 Mbit/s	1 MBit/s
TELEFONIE (MAX. 40 PUNKTE)	35 Punkte	34 Punkte	31 Punkte	34 Punkte	33 Punkte	30 Punkte	30 Punkte	30 Punkte	27 Punkte
Anrufe ins Festnetz	Flatrate	Flatrate	Flatrate	Flatrate	Flatrate	Flatrate	Flatrate	Flatrate	Flatrate
Anrufe ins Mobilfunknetz	19,9 ct/Min	19,0 ct/Min	19,9 ct/Min	9,8 ct/min	Flatrate	22 ct/Min (zu Cong- star: 9 ct/Min)	19,9 ct/Min	19,9 ct/Min	21,9 ct/Min
Anrufe ins Ausland	ab 1,9 ct/Min	ab 2,9 ct/Min	ab 4,9 ct/Min	ab 2,9 ct/Min	ab 7,90 ct/Min	ab 4,9 ct/Min	ab 4,9 ct/Min	ab 4,9 Cent/Min.	ab 5,9 ct/Min
Rufnummern	3	3	2	1	1	4	1	1	1 bis 2 ****
AUSSTATTUNG (MAX. 10 PUNKTE)	10 Punkte	8 Punkte	8 Punkte	0 Punkte	0 Punkte	0 Punkte	8 Punkte	4 Punkte	4 Punkte
E-Mail-Adressen / Postfachgröße	5 / je 10 GByte	10 / insgsamt 1 GByte	6 / je 1 GByte	•	•	•	25 (in 5 Postfächern) / insgesamt 5 GByte	5 / je 100 MByte	3 / insgesamt 200 MByte
Cloud-Speicher	50 GByte	25 GByte	5 GByte	•	•	•	1 GByte	•	•
Internet-TV	•, 50 HD-Sender	gegen Aufpreis	•	•	gegen Aufpreis	•	•	gegen Aufpreis	•
EXTRAS (MAX. 10 PUNKTE)	7 Punkte	7 Punkte	7 Punkte	4 Punkte	4 Punkte	5 Punkte	5 Punkte	4 Punkte	7 Punkte
Außerdem inklusive	2 kostenlose SIM-Karten mit 100 MByte Daten- volumen/Monat; Auslands- und Han- dy-Flats buchbar; kostenloses Kabel- Modem möglich	kostenlos an Te- lekom HotSpots in Deutschland sowie weltweit an Fon Hotspots surfen; MagentaSport mit Sky Sport Kompakt 6 Mon. inkl.	Auslands- und Han- dy-Flats buchbar; kostenloses Kabel- Modem möglich	Mobilfunk-Flatrate, weitere Rufnummer gegen Aufpreis buchbar	Auslands-Flat buchbar; außerdem gegen Aufpreis: ohne Laufzeit; ISDN-Option mit mehr Rufnummern / Leitungen	Auslands-Flat buchbar; ohne Min- destvertragslaufzeit möglich, dann höhere Bereitstel- lungsgebühr	kostenloses WLAN an 1 Million WifiSpots; mehrere Leitungen und Ruf- nummern buchbar; mit TV-Option in den 3Play-Paketen	Auf Wunsch nur drei Monate Vertragslaufzeit; ohne Telefon-Flat buchbar (5 Euro/ Monat weniger)	Kostenloses WLAN an 100.000 Hotsports; Gratis- Kabel-Modem möglich: 3-Monats- Vertrag, Handy- u. Auslands-Flat und TV-Option buchbar
FAZIT									
	Testsieger 1&1 hat das beste Kombi- Paket mit gutem Upload-Tempo, drei Rufnummern, TV-Sendern und Cloud-Speicher.	Das Angebot der Telekom ist sehr gut und bringt eine gute Ausstattung und einige Extras mit – dafür ist es auch teuer.	Vodafone-Kunden bekommen nur eine Upload-Bandbreite von 4 MBit/s, können aber auf Wunsch diverse Flats dazubuchen.	Easybell hat von Haus aus keine Mindestvertrags- laufzeit, Kunden telefonieren außer- dem günstig ins Mobilfunknetz.	Nur bei 02 erhalten Kunden eine Flat- rate ins Mobilfunk- netz ohne Aufpreis dazu. Der Vertrag ist auch ohne Lauf- zeit möglich.	Bei Congstar sind Gespräche ins ei- gene Mobilfunknetz günstiger. Kunden müssen sich nicht unbedingt für zwei Jahre verpflichten.	Der Unitymedia- Tarif hat weniger Bandbreite, mehr gibt's in teureren Tarifen. Eine Be- sonderheit sind vie- le Mail-Adressen.	Eazy ermöglicht Nutzern die größte Flexibilität: ohne Telefon-Flatrate und ohne Ver- tragslaufzeit sind möglich.	Pÿur hat die ge- ringste Bandbreite beim Down- und Upload im Test. Ein Plus: Es lassen sich viele Optionen dazubuchen.

^{• =} ja • = nein *Weitere Router-Optionen möglich ** Kaufpreis, keine Miete *** Bei Online-Bestellung

**** 1 bei Standard-Modem, 2 in Kombination mit FRITZ!Box ***** nur in NRW, Hessen und Baden-Württemberg